
قطاع نقل متطور ومستدام ومرن لجعل الأردن مركزاً محوریاً للنقل.

وضع سیاسات لتطویر وإدامة قطاع النقل ومراقبة تنفیذھا وتطویر خدمات نقل آمنة للمجتمع تحافظ على البیئة وتعزیز
دور القطاع الخاص وتحفیزه على الإستثمار وتنظیم ومراقبة إستخدام المركبات الحكومیة.

 حیث كانت تسمى وزارة المواصلات (سكك، طیران وموانئ ) وقد إتخذت1965أنشئت  وزارة  النقل في بدایة عام 
) الذي ما لبث أن أصبح قانوناً دائماً في عام42 عندما صدر قانون وزارة النقل رقم (1971الوزارة شكلھا الرسمي عام 

 تم حصر مھمة الوزارة برسم السیاسات ومتابعة تنفیذھا على أن2003) لسنة 89، وبعد صدور القانون رقم (1972
تقوم الھیئات التابعة بتنظیم نشاطات النقل وبما یكفل ترجمة السیاسات الموضوعة لتحقیق أھدافھا.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة النقل3101الفصل :

وضع السیاسة العامة للنقل والإشراف على تنفیذھا بالتنسیق مع الجھات ذات العلاقة.
إعداد البحوث والدراسات اللازمة لتطویر القطاع وإصدار النشرات والتقاریر الدوریة عن أنشطتھ .

 إجراء التحقیقات والدراسات اللازمة في حوادث النقل ومجالاتھ المختلفة .
متابعة تطبیق إتفاقیات النقل الثنائیة المبرمة بین المملكة والدول الأخرى وكذلك الإتفاقیات التي تكون المملكة طرفاً فیھا.

تمثیل المملكة لدى أي جھة معنیة بالنقل العربیة منھا والدولیة ومتابعة فعالیاتھا وذلك بالتنسیق والمشاركة مع الجھات المختصة.
وضع إجراءات الوقایة من حوادث النقل  وتطویرھا حسب المتطلبات العالمیة بالتعاون والتنسیق مع الجھات المعنیة الأخرى.

إنشاء قاعدة معلومات لقطاع النقل.

تحقیق معدلات نمو مستدام لضمان مستوى معیشة جید لجمیع المواطنین
خلق بیئة استثماریة جاذبة قادرة على جذب رؤوس الاموال الاجنبیة وتشجیع الاستثمارات المحلیة.

تحسین مستوى الخدمات المقدمة للمواطنین والعدالة في توزیعھا

ارتفاع كلف الاستثمار في مشاریع النقل مما یؤدي الى ضعف اقبال القطاع الخاص على الاستثمار فیھ.
عدم كفایة الكوادر المؤھلة والتخصصات الفنیة في مجال النقل وعدم القدرة على الاحتفاظ بالكوادر المؤھلة الموجودة.

عدم وجود آلیة لإدارة ومتابعة المشاریع.
عدم وجود دلیل اجراءات محدث یوضح الخطوات التنفیذیة عبر مختلف الاقسام.

قصور في تفعیل الخدمات الإلكترونیة لربط قواعد البیانات والمعلومات بین الوزارات والمؤسسات.
عدم الاستقرار السیاسي في المنطقة والصراع في الدول المجاورة.

عدم تكاملیة التخطیط للقطاع.
عدم توافر الدراسات والبیانات الخاصة بالنقل.

تدني مستوى خدمات النقل العام.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-

2003 ) لسنة 89بموجب القانون رقم  (  الاطار القانوني :
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 - رفع مستوى الأداء المؤسسي 1

 - تطوير منظومة النقل 2

 - تعزيز الشراكة بين القطاعين العام 3
والخاص

 - تسھيل منظومة النقل والتجارة 4
 - المساھمة في تخفيف الاثار البيئية 5

السلبية

 نسبة رضا الموظفين
 نسبة رضا شركاء الوزارة

 نسبة مساھمة قطاع النقل في الناتج المحلي
الإجمالي

 ترتيب الأردن في تقرير التنافسية العالمي من حيث
مؤشر الأداء اللوجستي

 نسبة إنجاز البرامج المدرجة ضمن إستراتيجية
النقل الوطنية طويلة المدى

 عدد مشاريع الشراكة مع القطاع الخاص

 عدد مذكرات التفاھم الثنائية
 نسبة إنجاز المشاريع (المدرجة في إستراتيجية
وزارة النقل) التي تھدف لتخفيف الأثار البيئية

السلبية

1
2
1

2

3

1

1
1

2016
2016
2016

2016

2017

2016

2016
2016

%68
%82
%8.2

160/67

%7.2

1

2
%1

%69
%88.5
%8.4

160/67

%7.2

1

0
%1.4

%73
%84.9
%8.6

160/66

%25

2

1
%60

%75
%85.9
%8.7

160/65

%30

3

2
%90

%76
%82
%8.5

160/68

%20

2

1
%30

%77
%86.4
%8.8

160/65

%35

3

2
%100

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة النقل3101الفصل :

1

2
3

4

5
6

عدد شركات النقل العربية المشتركة العاملة تحت مظلة
وزارة النقل.

عدد الإتفاقيات الثنائية الموقعة مع الدول.
عدد المراكز التي شيدت / مراكز الوصول والمغادرة التي

تم تأھيلھا / وسائل النقل العام.
عدد حملات التوعية الداعمة حول سلامة الطرق ومعايير

السلامة.
عدد ركاب مطار الملكة علياء الدولي (بالألف).

الإيرادات الحكومية كحصة من إجمالي الإيرادات من مطار
الملكة علياء الدولي (بالألف).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

2 

10 
2 

1 

7097 
81009 

2 

15 
0 

1 

7410 
92211 

2 

7 
1 

1 

7917 
99249 

2 

13 
1 

1 

8313 
104211 

2 

9 
1 

2 

9729 
109422 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف  قيادية
 مھندس

 وظائف فنية
 اداري ومالي

 اخرى
 الوظائف المساندة

1
15
17
10
0

26
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

%71
%84.4
%8.5

160/66

%20

1

0
%10

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
21
25
15
0
4

1
36
42
25
0

30

1
12
16
13
0

25

0
18
27
14
0
4

1
30
43
27
0

29

1
10
16
13
0

24

0
18
27
14
0
4

1
28
43
27
0

28
696513467631306463127

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

50918147966498884552878549721510260005593705506301110000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2631
2821

2211
2511
2632
2822
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الدعم لوحدات حكومية عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  الدعم لوحدات حكومية عامة / رأسمالية

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

1,049,000 

100,000 

200,000 

1,750,000 

23,000 

718,000 

2,075,000 

6,761,000 

3,374,000 

20,601,000 

2,663,000 

5,000 

10,000,000 

926,000 

100,000 

190,000 

0 

18,000 

498,000 

1,975,000 

5,291,000 

2,483,000 

9,964,000 

2,655,000 

5,000 

3,000,000 

995,000 

115,000 

203,000 

0 

18,000 

212,000 

1,500,000 

0 

1,726,000 

17,303,000 

618,000 

5,000 

8,600,000 

1,008,000 

117,000 

200,000 

0 

18,000 

212,000 

1,500,000 

0 

955,000 

22,103,000 

878,000 

5,000 

9,450,000 

1,022,000 

119,000 

200,000 

0 

18,000 

465,000 

1,500,000 

0 

837,000 

1,603,000 

18,000 

5,000 

4,500,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
3,122,000 1,234,000 1,331,000 1,343,000 1,359,000 

-  وزارة النقل3101 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    46,197,000 25,871,000 29,964,000 35,103,000 8,928,000
  خزينة     8,928,000 35,103,000 29,964,000 25,871,000 46,197,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    10,287,000 36,446,000 31,295,000 27,105,000 49,319,000

فعلي
2017

900,190 

88,655 

138,982 

500,000 

21,388 

3,453,595 

1,975,000 

4,838,502 

1,102,362 

11,280,622 

8,079 

3,638 

6,862,263 

1,649,215 

29,524,061 

29,524,061 

31,173,276 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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5301
5305

  الإدارة والخدمات المساندة
  تطوير قطاع النقل

 29,964,000المجموع    

0 
29,964,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

1,331,000 

761,000 
570,000 

31,295,000 

761,000 
30,534,000 

 -  وزارة النقل3101موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

5301
5305

 الإدارة والخدمات المساندة
 تطوير قطاع النقل

277000
14456000

321000
12823000

341000
14390000

345000
16808000

349000
4509000

20172018201920202021 البرنامج

147330001314400014731000171530004858000 المجموع     
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إدامة ورفع مستوى الخدمات الإداریة وتأمین إحتیاجات المدیریات التي تتكون منھا وتوفیر الظروف المناسبة للعاملین في الوزارة للقیام بواجباتھم وتحسین مستوى
العاملین من الناحیة العلمیة والفنیة من أجل تقدیم خدمات مناسبة للمتعاملین مع الوزارة.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة5301

 نسبة رضا الموظفین
 نسبة رضا شركاء الوزارة
 نسبة الموظفین المؤھلین

1
2
3

2016
2016
2016

%68
%82
%70

%69
%88.5
%70

%77
%86.4
%80

%75
%85.9
%80

%73
%84.9
%80

%76
%82
%80

 735,000 716,000 761,000 768,000 778,000   الخدمات الإداریة والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 735,000 716,000 761,000 768,000 778,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 735,000 716,000 761,000 768,000 778,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 3101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

رفع مستوى الأداء المؤسسي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون المالیة والإداریة.
- مدیریة التطویر المؤسسي والموارد البشریة.

- مدیریة إتفاقیات ومعاھدات النقل.
- مدیریة معلومات النقل.
- وحدة الرقابة الداخلیة. 

- وحدة الشؤون القانونیة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

توفیر الدعم المالي اللازم لتنفیذ مشاریع وأنشطة الوزارة.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 35 ) ذكور و ( 43 ) موظفاً منھم ( 78 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

672,711 

فعلي

672,711 

0 
0 

672,711 

2017

%71
%84.4
%75

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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رفع كفاءة قطاع النقل وتنمیة وتطویر ورفع مستوى الخدمة في قطاع النقل والمساھمة في حمایة البیئة ورفع مستوى السلامة العامة وتجھیز القطاع الخاص للإستثمار
في قطاع النقل.

 برنامج تطوير قطاع النقل5305

نسبة إنجاز مشروع إنشاء شبكة سكة حدید وطنیة والربط مع سكة حدید
العقبة

 /الربط بین عمانBRTنسبة إنجاز مشروع حافلات التردد السریع 
والزرقاء سابقا

نسبة إنجاز مشروع میناء بري ومركز لوجستي عمان/ الماضونة

1

2

3

2016

2016

2017

%9.5

%1

%1

%9.5

%1.4

%1

%14

%100

-

%13

%90

%100

%12

%60

%75

%12

%30

%50

 2,387,000 518,000 570,000 575,000 581,000   تنظیم وتطویر قطاع النقل601

220,000 
0 

5,000,000 

0 

0 
0 

287,000 
0 

1,100,000 

500,000 

0 

321,000 
0 

0 

0 

0 
0 

220,000 
0 

4,950,000 

600,000 

0 
24,900,000 

405,000 
0 

1,100,000 

500,000 

0 

928,000 
0 

0 

0 

0 
0 

220,000 
0 

4,000,000 

600,000 

0 
20,900,000 

466,000 
0 

1,100,000 

500,000 

0 

678,000 
0 

0 

0 

0 
0 

318,000 
30,000 

3,670,000 

1,120,000 

5,291,000 
3,000,000 

325,000 
0 

1,100,000 

500,000 

880,000 

740,000 
4,100,000 

610,000 

0 

100,000 
0 

498,000 
70,000 

11,000,000 

1,495,000 

6,761,000 
12,000,000 

524,000 
100,000 

1,100,000 

500,000 

880,000 

750,000 
4,172,000 

750,000 

100,000 

100,000 
0 

001
002
003

006

007
008

009
010
012

013

014

015
016

017

018

019
020

  دراسات تطویر النقل
  تطویر بنك المعلومات لقطاع النقل

  إنشاء شبكة سكك حدیدیة وطنیة والربط مع سكة
حدید العقبة

  شركة المطارات الاردنیة/ مطار الملكة علیاء
الدولي

  دعم مشاریع ھیئة تنظیم النقل البري
 / الربط بین عمانBRT  حافلات التردد السریع 

والزرقاء سابقا
PMU  وحدة إدارة المشاریع 

  میناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة
  اعادة تأھیل المدرج  والممرات الجانبیة

والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات
الاردنیة

  توسعة واعادة تأھیل قاعة المغادرین والقادمین
والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات

الاردنیة
  إعادة تأھیل المدرج الشمالي / مطار الملكة

علیاء الدولي
  تتبع المركبات الحكومیة

  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام / ھیئة تنظیم
النقل البري

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة
الذكیة / ھیئة تنظیم النقل البري

  مركز مبیت وانتظار الشاحنات / ھیئة تنظیم
النقل البري

  النھوض بخدمات النقل العام
  تحدیث نظام تفتیش حقائب مستودع الطائرات

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 2,387,000 518,000 570,000 575,000 581,000    النفقات الجــاریة

 46,197,000 25,871,000 29,964,000 35,103,000 8,928,000    النفقات الرأسمــالیة

 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 3101  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

- تطویر منظومة النقل.1
- تعزیز الشراكة بین القطاعین العام والخاص.2
- تسھیل منظومة النقل والتجارة.3
- المساھمة في تخفیف الأثار البیئیة السلبیة.4

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التخطیط وتطویر النقل. 
- مدیریة متابعة وتقییم النقل.
- مدیریة سلامة النقل والبیئة.

- مدیریة تتبع المركبات الحكومیة.
- وحدة الأمانة التنفیذیة لتسھیل النقل والتجارة.

- وحدة مشروع مطار الملكة علیاء الدولي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

 تقدیم الدعم المباشر لقطاع النقل من خلال تنفیذ مشاریع حیویة تساھم في رفع كفاءة قطاع النقل .
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 28 ) ذكور و ( 24 ) موظفاً منھم ( 52 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

976,504 

264,089 
0 

6,871,083 

1,677,048 

4,838,502 
303,070 

156,450 
0 

1,100,000 

500,000 

0 

28,788 
4,493,331 

0 

0 

0 
4,000,000 

فعلي

976,504 

29,524,061 

2017

%9.5

%10

%1

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة والمشاريع 

562



 برنامج تطوير قطاع النقل5305

1,500,000 

0 

0 
0 

0 

0 

1,500,000 

0 

0 
0 

0 

0 

1,500,000 

0 

0 
0 

0 

0 

1,975,000 

1,922,000 

0 
120,000 

70,000 

0 

1,975,000 

1,922,000 

100,000 
650,000 

450,000 

300,000 

021

022

023
702

703

704

  إعادة ھیكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل
المتعدد

  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علیاء
الدولي

  النقل الحضري
   تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة

العاصمة /ھیئة تنظیم النقل البري
  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة

الزرقاء / ھیئة تنظیم النقل البري
  مجمع سفریات غور المزرعة /ھیئة تنظیم النقل

البري / محافظة الكرك

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 46,197,000 25,871,000 29,964,000 35,103,000 8,928,000البرنامج / خـــزینة    
 48,584,000 26,389,000 30,534,000 35,678,000 9,509,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة النقل موزعة حسب البرنامج 3101  موازنة الفصل  

20182018201920202021

5,291,700 

0 

0 
0 

0 

0 

فعلي

29,524,061 
30,500,565 

2017

(بالدينار)مخصصات  برنامج تطوير قطاع النقل حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

672711
672711
976504
976504

1649215

264089
0

6871083
1677048
4838502
303070
156450

0
1100000

500000

0
28788

4493331
0
0
0

4000000
5291700

0
0
0
0
0

29524061
29524061

5301

5305

5305

601

601

001
002
003
006
007
008
009
010
012

013

014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
702
703
704

   الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

   تنظیم وتطویر قطاع النقل
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  دراسات تطویر النقل
  تطویر بنك المعلومات لقطاع النقل

  إنشاء شبكة سكك حدیدیة وطنیة والربط مع سكة حدید العقبة
  شركة المطارات الاردنیة/ مطار الملكة علیاء الدولي

  دعم مشاریع ھیئة تنظیم النقل البري
 / الربط بین عمان والزرقاء سابقاBRT  حافلات التردد السریع 
PMU  وحدة إدارة المشاریع 

  میناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة
  اعادة تأھیل المدرج  والممرات الجانبیة والمرافق في مطار عمان المدني/

شركة المطارات الاردنیة
  توسعة واعادة تأھیل قاعة المغادرین والقادمین والمرافق في مطار عمان

المدني/ شركة المطارات الاردنیة
  إعادة تأھیل المدرج الشمالي / مطار الملكة علیاء الدولي

  تتبع المركبات الحكومیة
  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام / ھیئة تنظیم النقل البري

  نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة الذكیة / ھیئة تنظیم النقل البري
  مركز مبیت وانتظار الشاحنات / ھیئة تنظیم النقل البري

  النھوض بخدمات النقل العام
  تحدیث نظام تفتیش حقائب مستودع الطائرات

  إعادة ھیكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد
  مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علیاء الدولي

  النقل الحضري
   تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة العاصمة /ھیئة تنظیم النقل البري
  تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة الزرقاء / ھیئة تنظیم النقل البري

  مجمع سفریات غور المزرعة /ھیئة تنظیم النقل البري / محافظة الكرك
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

735000
735000

2387000
2387000
3122000

498000
70000

11000000
1495000
6761000

12000000
524000
100000

1100000

500000

880000
750000

4172000
750000
100000
100000

0
1975000
1922000
100000
650000
450000
300000

46197000
46197000

716000
716000
518000
518000

1234000

318000
30000

3670000
1120000
5291000
3000000
325000

0
1100000

500000

880000
740000

4100000
610000

0
100000

0
1975000
1922000

0
120000
70000

0
25871000
25871000

761000
761000
570000
570000

1331000

220000
0

4000000
600000

0
20900000

466000
0

1100000

500000

0
678000

0
0
0
0
0

1500000
0
0
0
0
0

29964000
29964000

768000
768000
575000
575000

1343000

220000
0

4950000
600000

0
24900000

405000
0

1100000

500000

0
928000

0
0
0
0
0

1500000
0
0
0
0
0

35103000
35103000

778000
778000
581000
581000

1359000

220000
0

5000000
0
0
0

287000
0

1100000

500000

0
321000

0
0
0
0
0

1500000
0
0
0
0
0

8928000
8928000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة النقل3101 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

813



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة النقل3101

21

22

26

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

313

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

26000
164000
276000
163000

14000
15000

147000
27000
15000
90000
58000

115000

6000
3000

105000
16000
3000
4000
4000

12000
32000
3000
7000
8000

0

6000
12000

27000
166000
278000
165000
14500
15000

149000
27000
15500
90000
61000

117000

6000
3000

105000
16000
3000
4000
4000

10000
32000
3000
6000
8000

0

6000
12000

28000
168000
280000
167000
15000
15000

152000
27000
16000
90000
64000

119000

6000
3000

105000
16000
3000
4000
4000

10000
32000
3000
6000
8000

0

6000
12000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

13310001343000

995000

115000

203000

0

18000

1359000

1008000

117000

200000

0

18000

مجموع  الفصل    

1022000

119000

200000

0

18000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

25000
162000
241000
156000
13000
15000

139000
26000
14000
90000
45000

100000

6000
4000

90000
16000
3000
5000
4000

12000
29000
4000
8000
9000

0

6000
12000

25000
164000
351000
162000
14000
15000

140000
27000
15000
90000
46000

100000

7000
4000

90000
16000
5000
5000
4000

14000
34000
4000
8000
9000

1750000

8000
15000

926000

100000

190000

0

18000

1049000

100000

200000

1750000

23000

1234000

24783
160194
274418
143306
11716
14416

127627
22623
12519
79966
28622

88655

6321
2519

43381
15153
2852
5000
3994

12916
26983
2974
7969
8920

500000

6472
14916

3122000

900190

88655

138982

500000

21388

1649215

فعلي
2017
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( بالدینار ) وزارة النقل3101
الإدارة والخدمات المساندة5301

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

6000
5000
1000

0
3000
2000
1000

6000
5000
1000

0
3000
2000
1000

6000
5000
1000

0
3000
2000
1000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
001
047
082

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  حملات توعیة و إعلانات
  الاشتراكات

761000768000778000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

26000
127000

52000
118000

11000
11000
83000
17000
12000
60000
29000

57000

5000
2000

60000
12000

2000
3000
4000

11000
32000

2000
6000
6000

5000
8000

27000
128000

53000
119000

11500
11000
84000
17000
12500
60000
31000

59000

5000
2000

60000
12000

2000
3000
4000
9000

32000
2000
5000
6000

5000
8000

28000
129000

54000
120000

12000
11000
86000
17000
13000
60000
33000

60000

5000
2000

60000
12000

2000
3000
4000
9000

32000
2000
5000
6000

5000
8000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

546000

57000

145000

13000

554000

59000

142000

13000

563000

60000

142000

13000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

25000
125000

51000
113000

10000
11000
76000
16000
11000
60000
22000

44000

4000
3000

55000
12000

2000
4000
4000

10000
29000

3000
7000
6000

5000
8000

25000
127000

51000
118000

10000
11000
76000
17000
12000
60000
23000

44000

5000
3000

55000
12000

4000
4000
4000

11000
34000

3000
7000
6000

5000
8000

6000
5000
1000

6000
0
0
0

6000
5000
1000

6000
0
0
0

520000

44000

139000

13000

530000

44000

148000

13000

716000 735000

فعلي
2017

24783
124147

49650
109425

9292
10498
74446
15165
10559
59990
15937

40566

4973
1767

34946
11788

2801
4000
3994
9916

26983
1974
6475
5965

4700
7971

5977
4876

935

5965
0
0
0

503892

40566

115582

12671

672711

النشاط     الخدمات الإداریة والمساندة601

761000768000778000 716000مجموع النشاط      735000 672711

815



( بالدینار ) وزارة النقل3101
تطویر قطاع النقل5305

21

22

26

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2631

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
209
212
213
214

313

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  الدعم لوحدات حكومیة عامة / جاریة

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

2000
1000
1000

0
1000

500
500

0

2000
1000
1000

0
1000

500
500

0

2000
1000
1000

0
1000

500
500

0

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
001
047
082

038

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الحفلات والضیافة

  حملات توعیة و إعلانات
  الاشتراكات

  ھیئة تنظیم الطیران المدني

570000575000581000 مجموع البرنامج    
133100013430001359000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

37000
224000

45000
3000
4000

64000
10000

3000
30000
29000

58000

1000
1000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
2000

0

1000
4000

38000
225000

46000
3000
4000

65000
10000

3000
30000
30000

58000

1000
1000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
2000

0

1000
4000

39000
226000

47000
3000
4000

66000
10000
3000

30000
31000

59000

1000
1000

45000
4000

1000
1000
1000
1000
1000
2000

0

1000
4000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

449000

58000

58000

0

5000

454000

58000

58000

0

5000

459000

59000

58000

0

5000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

37000
190000

43000
3000
4000

63000
10000

3000
30000
23000

56000

2000
1000

35000
4000

1000
1000
2000
1000
1000
3000

0

1000
4000

37000
300000

44000
4000
4000

64000
10000

3000
30000
23000

56000

2000
1000

35000
4000

1000
1000
3000
1000
1000
3000

1750000

3000
7000

2000
1000
1000

3000
0
0
0

0

2000
1000
1000

3000
0
0
0

1750000

406000

56000

51000

0

5000

519000

56000

52000

1750000

10000

518000 2387000

1234000 3122000

فعلي
2017

36047
224768

33881
2424
3918

53181
7458
1960

19976
12685

48089

1348
752

8435
3365

51
1000
3000
1000
1494
2955

500000

1772
6945

2000
939
426

2955
0
0
0

500000

396298

48089

23400

500000

8717

976504

1649215

النشاط     تنظیم وتطویر قطاع النقل601

570000575000581000 518000مجموع النشاط      2387000 976504

816



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة النقل3101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

25

26

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 الدعم / المنح

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

2632

2822

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

512

520

509

504

508

505

503

507

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

212000

1500000

0

1726000

17303000

618000

5000

8600000

212000

1500000

0

955000

22103000

878000

5000

9450000

465000

1500000

0

837000

1603000

18000

5000

4500000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

212000

1500000

0

1726000

17303000

618000

5000

8600000

212000

1500000

0

955000

22103000

878000

5000

9450000

465000

1500000

0

837000

1603000

18000

5000

4500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
29964000351030008928000 مجموع  الفصل   

201920202021

498000

1975000

5291000

2483000

9964000

2655000

5000

3000000

718000

2075000

6761000

3374000

20601000

2663000

5000

10000000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

498000

1975000

5291000

2483000

9964000

2655000

5000

3000000

718000

2075000

6761000

3374000

20601000

2663000

5000

10000000

25871000 46197000

فعلي
2017

3453595

1975000

4838502

1102362

11280622

8079

3638

6862263

3453595

1975000

4838502

1102362

11280622

8079

3638

6862263

29524061

817



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

     دراسات تطویر النقل  001

     تطویر بنك المعلومات لقطاع النقل  002

22

28

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3111

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

512

504

508

505

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 نفقات ادامة و تشغیل

15000
9000

70000
50000

5000

50000

3000

5000
3000

10000

0

15000
9000

70000
50000

5000

50000

3000

5000
3000

10000

0

15000
9000

70000
50000

5000

50000

3000

5000
3000

10000

0

الفصل :  
البرنامج  

011
012
013
018
100

037

013

001
006
069

013

 مصاریف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 صیانة شبكات حاسوب

 مصاریف وحدة الأمانة العامة لتسھیل النقل والتجارة

 دراسات قطاع النقل

 انشاء ابنیة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 تحدیث وتطویر المعدات والأجھزة

 عقود خدمات

149000

50000

3000

18000

0

149000

50000

3000

18000

0

149000

50000

3000

18000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

220000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

220000

0

220000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

8000
8000

17000
40000
10000

200000

2000

15000
0

18000

30000

40000
8000

35000
60000
10000

300000

4000

20000
3000

18000

70000

83000

200000

2000

33000

30000

153000

300000

4000

41000

70000

318000

30000

498000

70000

9025
7708

26671
26214

8558

173413

4421

7788
0

291

0

78176

173413

4421

8079

0

فعلي

فعلي

2017

2017

264089

0

818



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     إنشاء شبكة سكك حدیدیة وطنیة والربط مع سكة حدید العقبة  003

     شركة المطارات الاردنیة/ مطار الملكة علیاء الدولي  006

     دعم مشاریع ھیئة تنظیم النقل البري  007

28

31

31

26

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 الدعم / المنح

2822

3141

3111

2632

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اراضي

 مباني و انشاءات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

504

507

508

509

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 أشغال وانشاءات

 الدعم لوحدات حكومیة عامة / رأسمالیة

400000

3600000

600000

0

500000

4450000

600000

0

500000

4500000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

015

001

013

062

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشاء ابنیة

 ھیئة تنظیم النقل البري

400000

3600000

600000

0

500000

4450000

600000

0

500000

4500000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

4000000

600000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

4950000

600000

0

5000000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

670000

3000000

1120000

5291000

1000000

10000000

1495000

6761000

670000

3000000

1120000

5291000

1000000

10000000

1495000

6761000

3670000

1120000

5291000

11000000

1495000

6761000

8820

6862263

1677048

4838502

8820

6862263

1677048

4838502

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

6871083

1677048

4838502

819



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

 / الربط بین عمان والزرقاء سابقاBRT     حافلات التردد السریع   008

PMU     وحدة إدارة المشاریع   009

     میناء بري ومركز لوجستي عمان / الماضونة  010

28

31

22

28

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3141

2211

2822

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

504

508

507

512

504

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

800000

15100000

5000000

0

466000

0

0

19900000

5000000

0

405000

0

0

0

0

0

287000

0

الفصل :  
البرنامج  

015

064

001

065

027

036

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 انشاءات بنیة تحتیة

 استملاك وشراء أراضي

 انشطة مختلفة

 شراء خدمات استشاریة

 انشاء ساحات

800000

15100000

5000000

0

466000

0

0

19900000

5000000

0

405000

0

0

0

0

0

287000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

20900000

466000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

24900000

405000

0

0

287000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

700000

2300000

0

0

325000

0

700000

11300000

0

0

524000

100000

700000

2300000

0

0

325000

0

700000

11300000

0

0

524000

100000

3000000

325000

0

12000000

524000

100000

303070

0

0

33569

122881

0

303070

0

0

33569

122881

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

303070

156450

0

820



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     اعادة تأھیل المدرج  والممرات الجانبیة والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنیة  012

     توسعة واعادة تأھیل قاعة المغادرین والقادمین والمرافق في مطار عمان المدني/ شركة المطارات الاردنیة  013

     إعادة تأھیل المدرج الشمالي / مطار الملكة علیاء الدولي  014

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

1100000

500000

0

1100000

500000

0

1100000

500000

0

الفصل :  
البرنامج  

040

040

040

 انشاءات

 انشاءات

 انشاءات

1100000

500000

0

1100000

500000

0

1100000

500000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

1100000

500000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1100000

500000

0

1100000

500000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

1100000

500000

880000

1100000

500000

880000

1100000

500000

880000

1100000

500000

880000

1100000

500000

880000

1100000

500000

880000

1100000

500000

0

1100000

500000

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

1100000

500000

0

821



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

     تتبع المركبات الحكومیة  015

     تطویر البنیة التحتیة للنقل العام / ھیئة تنظیم النقل البري  016

22

28

31

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

504

505

503

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

20000
26000

0
17000

10000

600000

5000

0

0
0

20000
26000

0
17000

0

860000

5000

0

0
0

20000
26000
60000

210000

0

0

5000

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

011
012
013
015

027

055

020

014

013
023

 مصاریف بناء القدرات
 اشتراكات ، تأمینات

 عقود خدمات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 شراء خدمات استشاریة

 اجھزة فنیة

 لوازم مكتبیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 انشاء واستكمال محطات

63000

10000

600000

5000

0

0

63000

0

860000

5000

0

0

316000

0

0

5000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

678000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

928000

0

321000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

25000
0
0

10000

0

700000

5000

178000

750000
3172000

25000
0
0

10000

10000

700000

5000

250000

750000
3172000

35000

0

700000

5000

178000

3922000

35000

10000

700000

5000

250000

3922000

740000

4100000

750000

4172000

21549
0
0

3601

0

0

3638

494178

1000000
2999153

25150

0

0

3638

494178

3999153

فعلي

فعلي

2017

2017

28788

4493331
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     نظام متكامل لدفع الاجور عن طریق البطاقة الذكیة / ھیئة تنظیم النقل البري  017

     مركز مبیت وانتظار الشاحنات / ھیئة تنظیم النقل البري  018

     النھوض بخدمات النقل العام  019

     تحدیث نظام تفتیش حقائب مستودع الطائرات  020

22

28

28

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

2822

2822

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

504

504

512

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

015

015

014

015

013

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 انشاء ابنیة

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

250000

360000

0

100000

0

360000

390000

100000

100000

0

250000

360000

0

100000

0

360000

390000

100000

100000

0

610000

0

100000

0

750000

100000

100000

0

0

0

0

0

4000000

0

0

0

0

4000000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

0

0

0

4000000

823



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     إعادة ھیكلة رأسمال الشركة المتكاملة للنقل المتعدد  021

     مركز الشحن الجوي في مطار الملكة علیاء الدولي  022

     النقل الحضري  023

      تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة العاصمة /ھیئة تنظیم النقل البري  702

22

25

31

25

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 اصول غیر مالیة

 الإعانات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2511

3112

2511

2822

3111

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

  أجھزة والیات ومعدات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

512

520

505

520

504

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 معدات وآلات وأجھزة

 إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة / رأسمالیة

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

0

1500000

0

0

0

0
0

0

1500000

0

0

0

0
0

0

1500000

0

0

0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

125

012

018

037

014

013
023

 حصة الحكومة في زیادة رأسمال الشركة

 دعم برامج وانشطة حكومیة

 اجھزة حمایة و تفتیش

 دعم النقل الحضري

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة
 انشاء واستكمال محطات

0

1500000

0

0

0

0

0

1500000

0

0

0

0

0

1500000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

1500000

0

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1500000

0

0

0

1500000

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

1975000

1922000

0

50000

70000
0

0

1975000

1922000

100000

50000

100000
500000

0

1975000

1922000

0

50000

70000

0

1975000

1922000

100000

50000

600000

1975000

1922000

0

120000

1975000

1922000

100000

650000

3316700

1975000

0

0

0

0
0

3316700

1975000

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

5291700

0

0

0

824



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة النقل3101
 تطویر قطاع النقل5305

المشروع  

المشروع  

     تطویر البنیة التحتیة للنقل العام في محافظة الزرقاء / ھیئة تنظیم النقل البري  703

     مجمع سفریات غور المزرعة /ھیئة تنظیم النقل البري / محافظة الكرك  704

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3111

3111

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

504

508

508

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

014

013

023

 دراسات و ابحاث و تصمیم

 انشاء ابنیة

 انشاء واستكمال محطات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

29964000351030008928000 مجموع البرنامج    
29964000351030008928000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0

70000

0

50000

400000

300000

0

70000

0

50000

400000

300000

70000

0

450000

300000

25871000 46197000

25871000 46197000

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

29524061

29524061

    
    

    

825
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